
Assente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  12 DEL  06-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PRESA D'ATTO ACCORDO TRA SIG. LEONI GIUSEPPE ED EREDI SIG.
PONZIANI VINCENZO IN MERITO AD UTILIZZO DI LOCULI CIMITERIALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese

di marzo alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Assente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   3  Assenti n.   2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 06-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
Con contratto rep. N. 88 del 1° ottobre 1984 il sig. Ponziani Vincenzo, poi-
deceduto, prendeva in concessione n. 2 loculi nel cimitero della Frazione di
Illice, precisamente contraddistinti con i numeri 59 e 56, rispettivamente della
fila seconda e terza;
Con contratto rep. N. 201 del 1° ottobre 1984 il sig. Leoni Giuseppe prendeva in-
concessione n. 2 loculi, sempre nel cimitero della Frazione di Illice,
precisamente contraddistinti con i numeri 58 e 55, rispettivamente della fila
seconda e terza;

CONSIDERATO che, con nota acquisita al protocollo comunale in data 06/03/2019 al
n. 1798, i signori Ponziani Francesco e Ponziani Rosella, unici eredi del signor Ponziani
Vincenzo, e il signor Leoni Giuseppe hanno chiesto a questo Ente, rispettivamente:

Gli eredi di Ponziani Vincenzo di poter subentrare nella concessione del loculo-
n. 58 posto in seconda fila, in sostituzione della concessione in uso del loculo n.
56 posto in terza fila, al fine di avere delle sepolture contigue;
Il signor Leoni Giuseppe di poter subentrare nella concessione del loculo n. 56-
posto in terza fila, in sostituzione della concessione in uso del loculo n. 58 posto
in seconda fila, sempre al fine di avere delle sepolture contigue;

PRESO ATTO che i richiedenti attribuiscono grande importanza, dal punto di vista
sentimentale, alla possibilità di avere in concessione d’uso dei loculi cimiteriali
adiacenti; in particolare il signor Ponziani Francesco ha dichiarato che la mamma (ora
tumulata nel loculo n. 56) aveva espresso in vita il desiderio di essere tumulata a fianco
del coniuge;

ACCERTATO che c’è pieno accordo e coincidenza di volontà tra le parti richiedenti;

CHE per il Comune l’operazione richiesta non comporta nessun onere, né finanziario né
di altro genere;

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta di cui sopra;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATI:
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza-
dell’azione amministrativa di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990
n. 241 e s.m.i.;
l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla-
competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Area Tecnica in ordine
alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è necessario acquisire il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 06-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto.

Di accogliere le seguenti richieste:
- degli eredi del signor Ponziani Vincenzo, di poter subentrare nella concessione del
loculo nel cimitero della Frazione di Illice n. 58 posto in seconda fila, in sostituzione
della concessione in uso del loculo n. 56 posto in terza fila, al fine di avere delle
sepolture contigue;
- del signor Leoni Giuseppe, di poter subentrare nella concessione del loculo n. 56 posto
in terza fila, in sostituzione della concessione in uso del loculo n. 58 posto in seconda
fila, sempre al fine di avere delle sepolture contigue.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole,
espressa nelle forme di legge

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 06-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 20-02-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to CAUCCI ALESSIA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 06-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  30-07-2021 al 14-08-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 16-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 30-07-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7038   in data 30-07-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 06-03-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 06-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


